PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:1675 /QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày 02  tháng 10  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Công ty Khoan

và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước được công bố theo Lệnh số 39/L-CTN ngày 30 tháng 4 năm 1995 của Chủ tịch nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp nhà nước và Nghị định số 38/CP ngày 28/4/1997 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 50/CP;

Căn cứ Văn bản số 4215/ĐMDN ngày 23/8/1997 của Thủ tướng Chính phủ đồng ý thành lập Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ và giao Bộ trưởng Bộ Công nghiệp thẩm định, quyết định thành lập Công ty;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam (Quyết định số 113/QĐ-HĐQT ngày 11/6/1997);

Căn cứ kết luận của Hội đồng thẩm định Bộ Công nghiệp tại phiên họp ngày 19/9/1997 thẩm định Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ có đủ điều kiện thành lập doanh nghiệp nhà nước;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ thuộc Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam, trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm kỹ thuật và công nghệ địa chất.

Tên giao dịch quốc tế: Drilting and Mining Technical Services Company. Viết tắt là: DMTC

Trụ sở chính của Công ty đặt tại 101 Đường Láng Thượng, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

Điều 2. Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ là doanh nghiệp nhà nước, thành viên của Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam, hạch toán kinh tế độc lập, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại Ngân hàng, có con dấu để giao dịch theo quy định của Nhà nước.

Điều 3. a) Ngành nghề kinh doanh:

- Thi công các công trình khoan máy, khai đào cơ khí;

- Khảo sát, lập dự án tiển khả thi, khả thi thiết kế khai thác mỏ, khảo sát công trình, xử lý nền móng;

- Dịch vụ thi công các công trình địa chất, khoan khai thác nước ngầm, lắp ráp sửa chữa thiết bị, gia công dụng cụ, vật tư chuyên dụng;

- Sản xuất, chế biến nguyên liệu khoáng cho khoan;

- Kinh doanh xuất nhập khẩu thiết bị, vật tư, nguyên liệu chuyên ngành địa chất và khai thác mỏ.

b) Sản phẩm chính:

- Khoan sâu từ 3000 - 5000 m/năm

- Khoan, khai thác,lắp đặt giếng nước ngầm 30 - 50 giếng/năm

- Lắp ráp thiết bị, gia công dụng cụ, vật tư, nguyên liệu chuyên dùng.

Điều 4. Tổng mức vốn kinh doanh: 5.072 triệu đồng

a) Cơ cấu vốn:

- Vốn cố định: 3.489 triệu đồng

- Vốn lưu động: 1.489 triệu đồng

- Vốn khác: 94 triệu đồng.

b) Nguồn vốn:

- Ngân sách cấp: 4,618 triệu đồng

- Tự bổ sung: 366 triệu đồng

- Vốn khác: 88 triệu đồng

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ có trách nhiệm làm đầy đủ thủ tục để đăng ký kinh doanh và hoạt động theo đúng Luật pháp và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty do Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam phê duyệt kèm theo Quyết định số 114/QĐ-HĐQT ngày 11/6/1997.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật và Công nghệ Địa chất, Giám đốc Công ty Khoan và Dịch vụ kỹ thuật khai thác mỏ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

 BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 6,

- Ban chỉ đạo TW-ĐMDN,

- Bộ KH&ĐT,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Thương mại,

- Bộ Nội vụ,

- Ngân hàng Nhà nước,

                     Đặng Vũ Chư

- UBND TP.Hà Nội,

- Lưu VP, Vụ TCCB.

655d04060204515d560a03
2
2
655d04060204515d560a03